
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«27»февраля 2022 г. №48 

с. Репьёвка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, распоряжением правительства Воронежской области от 07.02.2023 

г. № 51-р «О повышении (индексации) оплаты труда», администрация 

Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н овл я е т :  

1. Повысить (проиндексировать) с 01 января 2023 года в 1,055 раза 

размеры должностных окладов работников дошкольных образовательных 

учреждений Репьёвского муниципального района, финансируемых за счет 

средств местного бюджета, на которых не распространяются Указы 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

06.11.2019 года № 355 «Об 

утверждении примерного 

положения об оплате труда 

работников дошкольных 

образовательных учреждений 

Репьёвского муниципального 

района» и о повышении 

(индексации) должностных 

окладов работников дошкольных 

образовательных учреждений 

Репьёвского муниципального 

района 



Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по 

реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 г. №761 «О 

национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», от 

28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей». 

2. В постановление администрации Репьёвского муниципального района 

от 06.11.2019 г. № 355 «Об утверждении примерного положения об оплате 

труда работников дошкольных образовательных учреждений Репьевского 

муниципального района» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 

2.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к постановлению администрации 

Репьёвского муниципального района 

от «06» ноября 2019 года № 355 

 

Минимальные оклады по профессионально – квалификационным 

группам (ПКГ) должностей работников дошкольных организаций. 

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 

рабочих первого уровня (№ 248н) 

Квалификацио

нные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуе

мый 

минимальн

ый оклад 

1 

квалификацион

ный уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым   предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 

квалификационных разрядов в соответствии с 

12 449 



Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих: 

гардеробщик; грузчик; дворник; дезинфектор; 

истопник; кладовщик; конюх; садовник; 

сторож (вахтер); уборщик производственных 

помещений; уборщик служебных помещений; 

подсобный рабочий; киномеханик; машинист 

по стирке и ремонту спецодежды; слесарь-

сантехник; плотник (столяр); кастелянша; 

оператор заправочной станции 

2. Профессиональная квалификационная группа должностей рабочих 

второго уровня (№ 248 н) 

Квалификационн

ые уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

минимальный 

оклад 

1 

квалификационн

ый уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 4 и 5 

квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ 

и профессий рабочих: водитель 

автомобиля; оператор электронно-

вычислительных и вычислительных  

машин; электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования; 

повар; рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий 

12 555 

 



3. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

первого уровня (№ 247 н) 

Квалификацио

нные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

минимальный 

оклад 

1 

квалификацион

ный уровень 

Делопроизводитель; машинистка; 

секретарь; секретарь-машинистка; 

паспортист; кассир; архивариус; 

дежурный по общежитию; комендант; 

калькулятор; оператор по диспетчерскому 

обслуживанию лифтов 

12 555 

4. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

второго уровня (№ 247н) 

Квалификацион

ные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

минимальный 

оклад 

2 

квалификацион

ный уровень 

Заведующий архивом; заведующий 

складом; заведующий хозяйством 12 660 

3 

квалификацион

ный уровень 

Заведующий общежитием; заведующий 

производством (шеф-повар); заведующий 

столовой 

12 766 

5. Профессиональная квалификационная группа должностей служащих 

третьего уровня (№ 247н) 

Квалификаци

онные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

минимальный 

оклад 



1 

квалификацион

ный уровень 

документовед; инженер; психолог; 

инженер-программист;   инженер по 

охране труда; специалист по кадрам; 

сурдопереводчик; переводчик; экономист; 

юрисконсульт  

12 776 

 

6. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников (№ 216 н) 

Квалификаци

онные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуе

мый 

минимальн

ый оклад 

1 

квалификацион

ный уровень 

Вожатый; помощник воспитателя; секретарь 

учебной части  13504 

2 

квалификацион

ный уровень 

Диспетчер образовательного учреждения; 

старший дежурный по режиму 13663 

 

7. Профессиональная квалификационная группа должностей 

педагогических работников (№ 216н) 

 

». 

Квалификаци

онные уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

Рекомендуемый 

минимальный 

оклад 

1 

квалификацион

ный уровень 

Инструктор по труду; инструктор по 

физической культуре; музыкальный 

руководитель; старший вожатый 

14 559 



3. Установить, что при повышении (индексации) окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. 

4. Произвести повышение (индексацию) заработной платы в пределах 

средств, предусмотренных ведомственной структурой расходов районного 

бюджета на 2023 год. 

5. Директору дошкольного образовательного учреждения Репьёвского 

муниципального района (Болдыревой Н.А.) произвести соответствующие 

мероприятия в соответствии с трудовым законодательством. 

2 

квалификацион

ный уровень 

Инструктор-методист; концертмейстер; 

педагог дополнительного образования; 

педагог-организатор; социальный педагог; 

тренер-преподаватель   

14 665 

3 

квалификацион

ный уровень 

Воспитатель; мастер производственного 

обучения; методист; старший  

инструктор-методист;педагог-психолог; 

старший педагог дополнительного 

образования; старший тренер-

преподаватель 

14 876 

4 

квалификацион

ный уровень 

Преподаватель (кроме должностей 

преподавателей, отнесенных к 

профессорско-преподавательскому 

составу); преподаватель-организатор основ 

безопасности жизнедеятельности; 

руководитель физического воспитания; 

старший воспитатель; старший методист; 

учитель; тьютор; педагог-библиотекарь 

учитель-дефектолог; учитель-логопед  

14 981 



6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 

года. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального района 

Доманову Н.П.  

 

 

Глава администрации 

муниципального района     

  

        

Р.В. Ефименко  

 


